
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

зі-оі-т №
62

м. Київ

Про занесення об’єктів культурної 
спадщини до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України

Відповідно до статей 5 та 14 Закону України "Про охорону культурної 
спадщини", враховуючи рішення Експертної комісії з розгляду питань 
занесення об’єктів культурної спадщини до Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України (протокол від 07.11.2018 № 7/18), Порядку обліку об’єктів 
культурної спадщини, затвердженого наказом Міністерства культури 
України від 11 березня 2013 р. № 158, зареєстрованого у Міністерстві юстиції 
України 1 квітня 2013 р. за № 528/23060, в межах повноважень, визначених 
Положенням про Міністерство культури України, затвердженим постановою 
Кабінету Міністрів України від 3 вересня 2014 р. № 495,

НАКАЗУЮ:
1. Занести до Державного реєстру нерухомих пам’яток України за 

категорією місцевого значення об’єкти культурної спадщини у Донецькій 
області згідно з переліком, викладеним у додатку.

2. Органу охорони культурної спадщини Донецької обласної державної 
адміністрації:

2.1. Поінформувати власників об’єктів культурної спадщини або 
уповноважені ними органи про занесення об’єктів культурної спадщини до 
Державного реєстру нерухомих пам’яток України та про їх обов’язки 
відповідно до Закону України «Про охорону культурної спадщини», що 
виникли у зв’язку з набуттям вказаними об’єктами правового статусу 
пам’яток.

2.2. Протягом 2019 року забезпечити приведення облікової 
документації на пам’ятки, занесені до Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України, у відповідність до цього наказу.



3. Контроль 
Карандєєва Р.В.

Міністр



Додаток
до наказу Міністерства 
культури України
від__________ №_____

Перелік об'єктів культурної спадщини у Донецькій області, що заносяться до Державного реєстру 
нерухомих пам’яток України за категорією місцевого значення

№
п/п

Назва об’єкта Датування Адреса Вид об’єкта № та дата рішення про 
взяття під охорону

Охоронний №

м. Маріуполь

1 . Будівля драматичного 
театру

Червень 1956- 
жовтень 1960 рр.

площа Театральна, 1 Пам’ятка
архітектури,
історії,
монументальн 
ого мистецтва

Рішення виконавчого 
комітету Донецької 
обласної ради народних 
депутатів від 28.12.1983 
№622

2056-Дн

Слов’янська міська рада

м. Святогірськ

2. Підземна церква прп.
Антонія і Феодосія
Печерських
Святогірського
Успенського
монастиря

XVII ст. вул. Зарічна, 3 Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
Донецького обласного 
виконавчого комітету 
від 10.11.1984 р. №663 
Рішення Донецького 
обласного виконавчого 
комітету від 11.03.1992 
№63

2057-Дн

3. Монастирський 
господарський корпус

друга половина 
XIX ст.

вул. Зарічна, 3, корпус № 20 Пам’ятка
архітектури

Розпорядження 
Донецького обласного 
виконавчого комітету 
від 10.11.1984 р. № 663 
Рішення Донецького 
обласного виконавчого 
комітету від 11.03.1992 
№63

2058-Дн



ч Готельний корпус 
Святогірського 
Успенського 
монастиря (№ 14)

початок XX ст. вул. Зарічна, 3, корпус № 14 Пам’ятка
архітектури

Рішення виконавчого 
комітету Донецької 
обласної ради народних 
депутатів
від 12.11.1980 р. № 790 
Рішення Донецького 
обласного виконавчого 
комітету
від 11.03.1992 р. № 63

2059-Дн

5. Готельний корпус 
Святогірського 
Успенського 
монастиря (№11)

XIX ст. вул. Зарічна, 3, корпус № 11 Пам’ятка
архітектури

Рішення виконавчого 
комітету Донецької 
обласної ради народних 
депутатів
від 12.11.1980 р. № 790 
Рішення Донецького 
обласного виконавчого 
комітету
від 11.03.1992 р. №63

2060-Дн

6. Кирило-Мефодіївські 
сходи Святогірського 
Успенського 
монастиря

середина XIX ст. вул. Зарічна, 3 Пам’ятка
архітектури

Рішення виконавчого 
комітету Донецької 
обласної ради народних 
депутатів
від 12.11.1980 р.№  790 
Рішення Донецького 
обласного виконавчого 
комітету
від 11.03.1992 р. № 63

2061-Дн

7. Казначейський корпус 
Святогірського 
Успенського 
монастиря (№ 2)

1851 р. вул. Зарічна, 3, корпус № 2 Пам’ятка
архітектури

Рішення виконавчого 
комітету Донецької 
обласної ради народних 
депутатів
від 12.11.1980 р. № 790 

Рішення Донецького 
обласного виконавчого 
комітету
від 11.03.1992 р. № 63

2062-Дн



8. Кузня Святогірського 1854 р. вул. Зарічна, 3, корпус № 22 Пам’ятка Розпорядження 2063-Дн
Успенського архітектури виконавчого комітету
монастиря Донецької обласної ради 

народних депутатів від 
27.07.1987 №344-р.




